Новгородская область
Дума Поддорского муниципального района
РЕШЕНИЕ
от 27.05.2011  №430

с.Поддорье

О внесении изменений в решение Думы Поддорского муниципального района от 31.12 2010 № 411 «Об утверждении положения о Гербе и Флаге Поддорского муниципального района»
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Дума Поддорского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Поддорского муниципального района от 31.12 2010 № 411 «Об утверждении положения о Гербе и Флаге Поддорского муниципального района», изложив пункт 2. «Описание ГЕРБА и ФЛАГА» в следующей редакции:

«2. Описание ГЕРБА и ФЛАГА
2.1. Геральдическое описание Герба:

в серебряном поле лазоревый столб, обремененный тремя серебряными пряжками в виде вздымающихся навстречу друг другу волн, и сопровождаемый по сторонам четырьмя червлеными пламенями (по одному в каждом углу). В вольной части щита – герб Новгородской области. Щит увенчан короной для муниципального района.

2.2. Описание Флага: Прямоугольное полотнище с отношением ширины к длине 2:3, воспроизводящее композицию герба Поддорского района в белом, голубом и красном цветах.

2.3. Толкование Герба и ФЛАГА:

В гербе на лазоревой части изображены стилизованные источники, которые в районе действительно имеются, два из которых считаются святыми. Лазурь – цвет символизирующий великодушие, честность, безупречность, верность.

В серебряном поле размещены четыре пламени. Серебро – символизирует чистоту, невинность, правдивость, а четыре пламени говорят о том, что в годы войны население района невинно и жестоко пострадала от оккупантов, в том числе и было сожжено».

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Заря".

Глава
муниципального района                          А.Н. Буленков